


Vernisáž výstavy Kraslice a kroje v městské výstavní síni za-
hájil červenokostelecký folklorní soubor Hadářek. 

Velikonoční posezení pro klienty ústavů sociální péče, sta-
cionářů a speciálních škol v červenokostelecké sokolovně.

O kraslice Anny Rusové, kroje Evy Tatouškové a obrazy Evy
Skořepové byl velký zájem a výstava byla prodloužena.

Mezi hosty byl starosta P. Mědílek, místostarosta K. Cejnar
a členky rady Marcela Franková a Zuzana Minaříková.

Vernisáž Velikonoční výstavy na Háčku - autorka obrazů
Eva Skořepová, Miroslav Wajsar a Mons. P. Josef Suchár. 

Páté odpoledne her, soutěží, tance a radosti pro přítomné
připravil osvědčený tým Speciálních škol Červený Kostelec.

Vernisáž Velikonoční výstavy na Háčku - František Draho-
ňovský si prohlíží obrazy Evy Skořepové.

470 klientů a jejich doprovodu přijelo do Kostelce. Tolik
rozzářených očí se jinde nevidí.     J. Kordina a O. Nermu~



Divadelní festival Červený Kostelec 2008
Letošní již 11. Divadelní festival Červený Kostelec 2008 se
pro velký zájem divadelních souborů uskutečnil během dvou
víkendů 29. února až 2. března a 7. až 9. března a těšil se
velkému zájmu diváků. Diváci i členové odborné poroty v
šesti dnech zhlédli 17 inscenací, při nichž v rekonstruo-
vaném hledišti divadla proseděli 1800 minut. Další hodiny
byly věnovány odborným seminářům vždy po skončení hry.
Odpočinout a popovídat si přítomní mohli v příjemném
prostředí malého sálu divadla, kde pro ně místní ochotníci
připravili chutné občerstvení.
Výsledky
Na závěr divadelního maratónu lektorský sbor ve složení
prof. Jan Císař, prof. František Laurin a Jaromír Vosecký
udělil individuální ceny a čestná uznání. O nominaci a do-
poručeních na národní přehlídku amatérského činoherního a
hudebního divadla Divadelní Děčín/Divadelní Třebíč
rozhodl takto: 
Nominace:
Divadlo Samohana Hradec Králové - Josef Tejkl: ASTE-
ROID BEJČEK, režie Josef Tejkl.
Doporučení v pořadí:
1. DS při MKS Červený Kostelec - Vlastimil Klepáček:
DON QUIJOTE ANEB VESELÝ KONEC RYTÍŘE
SMUTNÉ POSTAVY, režie Vlastimil Klepáček.
2. Triarius Česká Třebová - Rado Olos: KUPÉ STORY,
režie Josef Jan Kopecký.
3. Divadlo Aloise Jiráska Úpice, Jednota divadelních ochot-
níků - Jan Kopecký: KOMEDIE O HVĚZDĚ, režie Pavel
Švorčík.

Lektorský sbor dále doporučil programové radě celostát-
ní přehlídky činoherního divadla pro děti Popelka Rakovník 
Divadelní spolek Jana Nepomuka Štěpánka Chrudim - THE
CANTERVILLE STORY, na motivy O. Wilda napsal Petr
Doležal, režie Martin Šíma a Luboš Capoušek.
Lektorský sbor dále udělil čestná uznání:
Richardu Kašparovi za postavu Martina Kabáta v inscenaci
hry Jana Drdy Hrátky s čertem, Lucii Peterkové za postavu
Teofila v inscenaci hry Jana Drdy Hrátky s čertem, Míle
Hilmanové za postavu Doni Bombardy v inscenaci hry Vlas-
timila Klepáčka Don Quijote aneb Veselý konec rytíře smut-
né postavy, Monice Folcové, Marcele Labíkové, Ole Labí-
kové a Evě Bergmannové za návrh a realizaci kostýmů pro
inscenaci hry Vlastimila Klepáčka Don Quijote aneb Veselý
konec rytíře smutné postavy, Spolku divadelních ochotníků
při TJ Sokol Česká Skalice za výtvarnou složku inscenací
Modré z nebe a Nevěsta pro čaroděje, Janě Soukupové za
postavu Anjela v inscenaci hry Komedie o hvězdě, Ivetě Su-
chánkové za postavu Marije v inscenaci hry Komedie o
hvězdě, Ladislavu Markovi za postavu Chlapce v inscenaci
hry P. O. Enquista V hodině rysa, Ireně Vylíčilové za posta-
vu Claudie Sovové v inscenaci hry P. Kinga a F. L. Caryho
Velká zlá myš, Monice Zemanové za postavu Jenny v insce-
naci hry Václava Havla Žebrácká opera, Ludmile Šmídové
za postavu Gusi, Leopardovy matky v inscenaci hry S. Wil-
liamse Polib tetičku, Janě Portykové za kostýmy pro insce-
naci hry podle románu A. I. Kuprina Jáma, Divadlu Jesličky
ZUŠ Na Střezině Hradec Králové za inscenační tvar drama-
tizace románu A. I. Kuprina Jáma, Radku Navrátilovi za

postavu Oriona v inscenaci hry J. Rudiše a P. Pýchy Léto
v Laponsku, Ivoši Soukupovi za postavu Recidivisty v in-
scenaci hry R. Olose Kupé story, Ireně Brané za postavu
Slečny Umneyové v inscenaci hry The Canterville story,
Janě Portykové za herecký výkon v inscenaci hry J. Tejkla
Asteroid Bejček.
Ceny: Vlastimilu Klepáčkovi za scénář a režii hry Don
Quijote aneb Veselý konec rytíře smutné postavy, Nadě
Eflerové za postavu Sancha Panzy v inscenaci hry Vlasti-
mila Klepáčka Don Quijote aneb Veselý konec rytíře smut-
né postavy, Pavlu Švorčíkovi za režii hry Komedie o hvězdě,
Ireně Vylíčilové za návrh scény a kostýmy v inscenaci Ko-
medie o hvězdě, Petru Hlavatému za postavu Hejtmana v in-
scenaci hry N. V. Gogola Revizor, Pavlu Novákovi za pos-
tavu Chlestakova v inscenaci hry N. V. Gogola Revizor,
Kristýně Hypšové za postavu Lucie v inscenaci hry J. Rudiše
a P. Pýchy Léto v Laponsku, Josefu Tejklovi za text hry
Asteroid Bejček, Josefu Janu Kopeckému za režii inscenace
hry R. Olose Kupé story, Janu Dvořákovi a Michalu Zahál-
kovi za scénář k inscenaci Jen pro ten dnešní den sen, Mo-
nice Janákové za hudební nastudování v inscenaci Jen pro
ten dnešní den sen.
Ceny za inscenaci: 
DON QUIJOTE ANEB VESELÝ KONEC RYTÍŘE
SMUTNÉ POSTAVY - Divadelnímu souboru při MKS Čer-
vený Kostelec
KOMEDIE O HVĚZDĚ - Divadlu A. Jiráska Úpice - Jedno-
tě divadelních ochotníků
ASTEROID BEJČEK - souboru Samohana Hradec Králové. 

NaÐa Gregarová 

Velikonoční posezení
Na pozvání osvědčených organizátorů ze Speciálních škol
Červený Kostelec se ve čtvrtek 6. března do vyzdobené
sokolovny sjeli obyvatelé, klienti a žáci stacionářů, ústavů
sociální péče a speciálních škol z východních Čech na
tradiční Velikonoční pomlázkové posezení. Odpolední
setkání s přáteli při tanci, hrách a soutěžích bylo opět pro pří-
tomné mimořádným zážitkem. "Je to již páté takovéto
setkání a každým rokem se nás zde schází víc a víc. Letos je
zde 470 klientů a jejich doprovodů. Díky ochotným spon-
zorům si tito lidé zatancují při muzice dua Nágl - Flégl,
popovídají si, získají ceny v soutěžích, pro všechny je
připraven dárek, zpestřením jistě bude i módní přehlídka
Střední školy Nové Město nad Metují, jejíž žáci se zde starají
o chutné občerstvení," kvitovala hlavní organizátorka,
ředitelka Speciálních škol Červený Kostelec PeadDr. Jana
Hartmanová. "Tolik rozzářených upřímných očí se jinde
nevidí," dodal moderátor Pavel Labík.

Výstava Kraslice a kroje 
Vernisáží, při níž zcela zaplněnou městskou výstavní síň
svým vystoupením potěšil folklorní soubor Hadářek, byla
zahájena výstava kraslice a kroje. Při vernisáži připomněla
lidová umělkyně Anna Rusová vznik tradice zdobení kraslic
slámou i to, že její krasličářský kroužek letos oslaví 30 let
trvání. S kytičkou pro Annu Rusovou k jejímu životnímu ju-
bileu přišli starosta Petr Mědílek, místostarosta Karel Cejnar,
radní Zuzana Minaříková a Marcela Franková, která byla
jednou z jejich prvních žaček. Poděkování a kytička patřila
také Evě Skořepové za její obrazy a Evě Tatouškové za za-
půjčení českých a moravských krojů. Pro velký zájem di-
váků byla výstava prodloužena až přes Velikonoce.       -ON- 

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
I když dnešní ráno bylo mrazivé, není pochyb, že jaro již na
sebe nenechá dlouho čekat. Po nevýrazné zimě, hlavně
z pohledu milovníků zimních sportů, je před námi jedno
z nejkrásnějších ročních období roku - jaro. Toto období se
mimo jiné nese ve znamení úklidu nejen našeho nejbližšího
okolí, ale i úklidu města. Jak jste si jistě všimli, ten se již
rozběhl, a věříme, že nám počasí dovolí v něm pokračovat
tak, abychom jaro přivítali s čistými ulicemi, parky a ostat-
ními veřejnými prostranstvími.

Předposlední den v únoru se na svém prvním jednání
v tomto roce sešlo zastupitelstvo města. Schválen byl závě-
rečný účet města za rok 2007 a rozpočet města na rok 2008.
Rozpočet města je sestavený jako vyrovnaný. Celkové příj-
my jsou plánovány ve výši 100 241 640 Kč, celkové výdaje
ve výši 101 210 000 Kč. Saldo rozpočtu je financováno pře-
vodem zůstatku na účtu města k 31. 12. 2007. Z nejdůleži-
tějších kapitálových výdajů, jinými slovy investičních akcí,
se jedná o “Rekonstrukci infrastruktury u školních budov
v Červeném Kostelci", která se skládá z “Rekonstrukce ulice
Břetislava Kafky" a “Rekonstrukce ulice Komenského při
ZŠ Václava Hejny čp. 540". Na tuto akci jsme obdrželi šes-
timilionovou státní dotaci, kterou zajistil pan poslanec Ing.
Hanuš. Akce "Rekonstrukce vodovodu od Jána ke trati ve
Lhotě za Červeným Kostelcem" je závislá na Ředitelství sil-
nic a dálnic Hradec Králové, které zajiš~uje rekonstrukci
vozovky včetně jejího odvodnění. Další významnou inves-
tiční akcí je realizace chodníku Stolín - Červený Kostelec.
Pro letošní rok schválilo zastupitelstvo města i více než čtyř-
milionovou částku na přípravu projektových dokumentací
na nově připravované akce. V převážné většině se jedná o
projektové dokumentace na kanalizaci (Olešnice, Stolín a
Bohdašín) a rekonstrukce vodovodu. Nemalé prostředky
byly vyčleněny i na opravy budov, které jsou v majetku
města, opravy komunikací a v rozpočtu je samozřejmě počí-
táno i s mateřskými školkami, školami, kulturními a spor-
tovními zařízeními. Podrobnější informace naleznete na
internetových stránkách města, v písemné podobě jsou k dis-
pozici v městské knihovně. Na programu jednání zastupite-
lů byly i půjčky z Fondu rozvoje města a majetkové záleži-
tosti. 

Několikrát jsem se již zmiňoval o investičních akcích,
které se budou v letošním roce realizovat. Je zde ještě jedna
akce většího rozsahu, jejíž realizace jistě vyvolá mnohé
polemiky a diskuse. Jedná se o fasádu na budově Divadla J.
K. Tyla. Po dokončení celé rekonstrukce byly zjištěny záva-
dy na soudržnosti fasády. Firma, která celou opravu prová-
děla, se obrátila na dodavatele směsi použité na fasádu a
dohodla se s ní o celkové opravě fasády v záruční době.   

Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří
se podíleli na přípravě a realizaci již 11. ročníku divadelní-
ho festivalu, který do sedadel červenokosteleckého divadla
přilákal velký počet diváků. V maratonu sedmnácti divadel-
ních představení se divákům představil i domácí divadelní
soubor s hrou Don Quijote aneb Veselý konec rytíře smutné
postavy v režii Vlastimila Klepáčka. Gratulace patří všem,
kteří byli porotou oceněni, a poděkování všem ostatním,
kteří Dona Quijota na prknech našeho divadla uvedli.

Petr Mědílek, starosta

Ze zasedání zastupitelstva města 28. 2.

PharmDr. Miroslav Srna (kandidát volební strany — Křes-
~anská demokratická unie - Čs. strana lidová), člen zastupi-
telstva města, požádal dopisem ze dne 18. 2. 2008 o zrušení
mandátu člena zastupitelstva města z důvodu pracovní zane-
prázdněnosti. Rada města v souladu s § 55 odst. 2) zákona č.
491/2001 Sb. O volbách do zastupitelstev v obcích a o změ-
ně některých zákonů, prohlásila tento mandát za uprázdněný
a dle § 56 odst. 1) téhož zákona nastupuje za člena zastupi-
telstva města náhradník této volební strany pan Vratislav
Ansorge. Na zasedání složil jmenovaný slib člena zastupi-
telstva města a ujal se tak funkce člena ZM.

Poté, co zastupitelé schválili závěrečný účet města za rok
2007, zvedli ruku také pro nejdůležitější dokument pro tento
rok - rozpočet města na rok 2008.

Vedoucí odboru rozvoje města Jiří Prouza informoval ZM o
investičních akcích připravovaných pro rok 2008: Rekon-
strukce infrastruktury u školních budov v Červeném Kostel-
ci, která se skládá z rekonstrukce
ulice Břetislava Kafky a rekon-
strukce ulice Komenského při ZŠ
čp. 540, chodník Stolín — Červený
Kostelec a oprava silnice I/14,
ulice 17. listopadu v Červeném
Kostelci. Zastupitelé vzali tuto
zprávu na vědomí.         O. Nermu~



Z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 28. února 2008 se uskutečnilo první veřejné zase-
dání zastupitelstva města v tomto roce s následujícím pro-
gramem: 1/ Slib nového člena ZM, 2/ Investiční akce, 3/ Zá-
věrečný účet města za rok 2007, 4/ Rozpočet na rok 2008,
5/ Půjčky z fondu rozvoje bydlení, 6/ Bezpečnostní situace
města za rok 2007, 7/ Majetkové záležitosti, 8/ Diskuze a
různé. Druhé jednání zastupitelstva města se konalo 17.
března 2008 a na programu byly jen tři body: 1/ Investiční
akce, 2/ Majetkové záležitosti, 3/ Diskuze a různé. 

Zápis včetně usnesení z prvního i druhého jednání
zastupitelstva naleznete na internetových stránkách města.

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné RM
projednala: Investiční akce Žádost o povolení výjimky
z vyhlášky města Pronájem pozemku Rozpočtová
opatření Přípravu veřejného zasedání zastupitelstva města

Majetkové záležitosti Připomínky ze zasedání zastupi-
telstva města Výběrové řízení Pronájem sokolovny.

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz     -PM-

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2008:

18. dubna,
16. května, 20. června   

vždy od 8 do 1130 hodin.

Telefonní čísla městské policie
Protože se na mne obrátilo několik občanů s žádostí o
znovuzveřejnění telefonního spojení na městskou policii,
chci připomenout, že telefonní číslo 156 je tísňové a bez-
platné. Na toto telefonní číslo se dovoláte v nočních hodi-
nách, o sobotách, nedělích a svátcích. 24 hodin denně,
365 dní v roce, to znamená vždy v kteroukoli denní a
noční hodinu, se dovoláte pomoci Městské policie Červe-
ný Kostelec na telefonním  čísle  731 449 577.

Petr Mědílek

Jednou z největších investičních akcí v letošním roce bude
rekonstrukce ulic Břetislava Kafky a Komenského v prosto-
ru u Základní školy Václava Hejny a Divadla J. K. Tyla. 

Červený Kostelec z ptačí perspektivy
Unikátní fotografie pohledů na naše město v březnu 2008
z vrcholu komína firmy Verner i pro čtenáře Červenokoste-
leckého zpravodaje pořídil Tomáš Linhart. 



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V dubnu 2008 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle následují-
cího rozpisu:

Palackého - u stadionu sobota 5. 4. od 15:00 do 15:30 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 5. 4. od 15:35 do 16:00 hodin 
Devět Křížů sobota 5. 4. od 16:05 do 16:30 hodin 
Divadelní sobota 5. 4. od 16:35 do 17:00 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V dubnu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.
V dubnu 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených
stanovištích vždy v sobotu takto: 
Bohdašín (u kapličky) sobota 12. 4. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 12. 4. od 16 do 17 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 19. 4. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 19. 4. od 16 do 17 hodin
Lhota - Bratří Čapků sobota 26. 4. od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky sobota 26. 4. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.      Miroslav Mědílek

KOMPOSTÁRNA NA ČOV
V úterý 1. dubna bude v objektu čistírny od-
padních vod zahájen příjem materiálu k drcení
a kompostování od občanů našeho města. 
Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do prů-
měru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad. Do-
vezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by poško-
dily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny, dráty,
hřebíky, plastové lahve, sklo apod.). Při pohybu v prostoru
ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu nebo
ohrožení nehygienickým materiálem, s nímž se v provozu
pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup dětem ani
psům.
Provozní doba: Pondělí 6 - 14 hodin

Úterý 6 - 14 hodin 15 - 18 hodin
Středa 6 - 14 hodin
Čtvrtek 6 - 14 hodin 15 - 18 hodin
Pátek 6 - 14 hodin
Sobota 8 - 11 hodin

V neděli a uznaných svátcích zavřeno. Předpokládáme, že
takto bude provoz zajiš~ován do poloviny listopadu.

Miroslav Mědílek

UPOZORNĚNÍ  K  MOBILNÍ  SBĚRNĚ 
Každý, kdo chce předat odpad do mobilní sběrny, musí tak
učinit osobně a přímo obsluze sběrného vozu, nikoliv pouze
vyložením na místě stanoviště. Předejdete tak zbytečným
nedorozuměním. Odkládání odpadu jiným způsobem nebo
kdekoliv jinde je považováno za zakládání nepovolené
skládky a je postihováno jako přestupek podle zákona o
odpadech nebo zákona o přestupcích s možností značného
finančního postihu. 

ZNOVU  PŘIPOMÍNÁME  
KE  SBĚRU  ODPADŮ

V našem městě je možné poměrně slušně třídit odpad, každý
to má předplaceno poplatkem za odpady. Jen je třeba více
dbát na správné využívání. Jednotlivé druhy sváží z přísluš-
ných stanoviš~ sběrný vůz, který však nemůže naložit jiný
druh odpadu (ani nemá kam), než ten, pro který je příslušné
stanoviště určeno. Odložíte-li tedy třeba ke kontejnerům na
plasty a sklo např. papír, rozbité umyvadlo nebo obrazovku,
svozová firma to nemůže odvézt. MěÚ pak musí zajistit
vozidlo, které takový odpad odveze, prozatímně ho usklad-
níme a pak předáme na příští svoz příslušného druhu odpa-
du. A to všechno stojí zbytečně vynaloženou práci a  peníze
navíc. Přitom stačí jen málo - odpad podle druhu odevzdat
na správné místo ve správný čas. Miroslav Mědílek

Boušínská lávka zničena
Vichřice Emma si v sobotu 1. března vybrala svoji daň i na
Boušínské lávce. Vedle stojící odumřelý buk praskl a prav-
děpodobně při svém pádu strhl sousední strom i lávku.
Turisty, cykloturisty a tuláky přírodou často využívaná část
Babiččina údolí mezi Stolínem a Boušínem s možností
pokračování výletů na druhém břehu je momentálně přeru-
šena. Nejbližší mosty jsou proti proudu v Náchodci (u Šiš-
kovny), po proudu je to Slatinský most.

Foto Antonín Schröder a Jaroslav Kordina  



RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik, návrhy a revize komínů. 

Vymetání komínů - vložek - kotlů na tuhá paliva. 
Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597. 

Stačí jen zavolat na mobil 607 142 111.
Vymetání komínů - plyn či tuhá paliva - cena 120, max. 140 Kč.

Moje firma nemá žádné zaměstnance ani brigádníky.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

Němčina pro věčné zač. a mírně pokročilé - pá 16:35
Angličtina pro věčné a falešné začátečníky - út 16:35
Angličtina pro středně pokr. konverzačně - po 15:35

Od 15. dubna Angličtina pro úplné začátečníky:
každý čtvrtek od 15:35. Zarezervujte si místo na:
Tel.: 775 330 733             www.cizijazyky.info

Chtějte to nejlepší ve výuce jazyků!

DŘEVINY NA ŽIVÝ PLOT
Jiří Duroň, zahradník, Okružní 8 (u tenisových kurtů),

telefon 491 462 632. 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ - PALIVA ZAŇKA ÚPICE
Jarní sleva pro měsíce březen, duben a květen.

Nabízí k prodeji: Kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí
(skládání dopravníkem) - uhelné brikety - dřevěné brikety -
palivové dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.

Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon 499 882 882, mobil 603 181 992.

KAMENICKÉ PRÁCE
Jiří Smutný, telefon 603 173 075.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

MASÁŽE - lymfatické, zdravotní, thajské, PEDIKÚRA
Možnost dárkových kupónů.

Iva Šimková, telefon: 724 761 205.

PRODÁM CIHLY ZN. HELUZ 44/PD10
Množství 7 palet (72 ks na paletě). 

Trutnovsko. Cena dohodou. Info na tel.: 731 768 676. 

® ®
®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

PRONAJMU NEBYTOVÉ PROSTORY 53 m2 a 52 m2

v Č. Kostelci, Sokolské ul. (i samostatně). Vhodné pro
podnikání, obchod, kanceláře. Tel.: 721 949 453.

NOVĚ OTEVŘENÉ SOLÁRIUM (dříve Háčko)
je na Letné v rodinném domku č. 1098. Tel.: 608 370 380,
608 136 836. Na vaši přízeň se těší Lenka Linhartová.

Masáže - Kateřina Jiroušková - Olešnice 321, Č. K.
Relaxační a regenerační masáže - aromaterapie - baňkování
- medové masáže - reflexní terapie - spinal touch. Provozní
doba dle Vašeho přání. Objednávky na tel.: 732 905 113. 

Dárkové poukazy. Těší se na návštěvu K. J. 
Informace o cenách na www.katka-masaze.cz.

KONTEJNEROVÉ SLUŽBY
Přistavení a odvoz kontejnerů

Jan Dudek, Větrník 965, 549 41 Červený Kostelec, 
tel.: 777 671 671, www.kontejnerove-sluzby.cz, 

E-mail: dudek.jan@kontejnerove-sluzby.cz.
Přistavení kontejnerů dle dohody - možný i dlouhodobý
pronájem kontejnerů různé velikosti 3 - 10 m3  (nosič Avia
3 t). Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného
materiálu - dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních
materiálů. Smluvní ceny dohodou. 

PRONAJMU NEBYTOVÉ PROSTORY 75 m2 ve
Lhotě. Podnikání, obchod, kanceláře. Tel.: 491 462 560. 

MONTÁŽ - PRODEJ
Bezpečnostní vícerozvorové přídavné zámky firmy Serra-
ture, bezpečnostní závory, řetízky a zámky firmy FAB,
Tokoz. OGAR, Horní Kostelec 89, tel.: 739 282 193.

PÍSKOVÁNÍ KOVU, KAMENE, AL. DISKŮ
OGAR, Ondřej Packa, Červený Kostelec, Horní 89.

Objednávky na tel.: 739 282 193, 
E-mail: ogar-kola@email.cz.

FIRMA JIŘÍ TAUCHMANN, vnitrostátní a me-
zinárodní doprava, nabízí prodej písků, štěrků a drtí za
velmi výhodné ceny i pro maloodběratele včetně
dopravy. Nové sídlo firmy: Zábrodí u Červeného Kostelce
- objekt bývalého kravína. Tel/fax: 491 465 145, 
Gsm: 777 219 541, 774 219 551, 774 613 630. 

PRONAJMU NEBYTOVÉ PROSTORY
v centru Červeného Kostelce, 17. listopadu 272 (nad
prodejnou Datainfo) 122 m2 od 4/2008. Tel.: 604 717 982.

PROTEC PLUS s.r.o., Hornická, Rtyně v Podkrkonoší.
Nabízíme zahradní techniku MTD, široký sortiment

drogerie, kartáčnického zboží, nářadí, nástrojů a pracovní
obuvi a oblečení. Nová kolekce outdoorového oblečení
pro jaro/léto od firem Sherpa, Trimm a nově firma Rogelli
(vhodné pro běh, speening a cyklo). Akce na zboží
Fiskars. Při nákupu nad 2 000 Kč tričko Protec zdarma!

KOUPÍM STARÉ ZNÁMKY, OBÁLKY, 
POHLEDNICE, BANKOVKY A MINCE, celé sbírky,
větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v ho-
tovosti, nejvyšší možné ceny. Informace: 724 229 292.

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

PODĚKOVÁNÍ
ZŠ Horní Kostelec děkuje všem rodičům a sponzorům
za věcné a finanční dary do tomboly našeho plesu a
paní Švorčíkové za výborné zákusky.



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Sňatky
"Láska žije z důvěry." H. Balzac 
Na konci zimy 8. března z obřadní síně Měst-
ského úřadu v Červeném Kostelci vykročili do
společného života snoubenci 

Blanka SOUČKOVÁ a Jan ŠEVČÍK.
A na Městském úřadě v Broumově byli oddáni

snoubenci Vlastimil Kostelecký a Irena Závodná.
Gratulujeme a přejeme novomanželům lásku, věrnost, stálou
pohodu a hodně radostí do společného života.  

Vítání občánků
“Skvostem nebes je Slunce, 

skvostem domu je dítě."  Čínské přísloví
8. března 2008 byli v Obřadní síni MěÚ v Červeném Kos-
telci uvítáni se svými rodiči  tito naši nejmladší občánkové: 

Ivana TURKOVÁ, Vojtěch ZÍTKA, 
Lucie ROUSKOVÁ, Jakub KACHLÍK, 

Tereza VONDROVÁ, Laura VOLTROVÁ, 
Tomáš KUKRÁL, Tomáš KABÁT, 

Marek HENČL, Matylda BURDYCHOVÁ, 
Vojtěch GROHMANN, Barbora HUMPLÍKOVÁ,

Marek RUDOLF, Patrik SELECKÝ 
a Adéla TOMKOVÁ. 

Milí rodičové, kéž Váš život je naplněn radostí z Vašeho
dítěte, a to radostí, která zůstává a přináší stálé štěstí do
Vašich příštích let.

Za matriku MěÚ v Červeném Kostelci - L. Regnerová

Poděkování
Děkujeme dětem z Mateřské školy Větrník za milé vystou-
pení při obřadech.                                                      -LR-

GRATULACE
Dne 30. března 2008 oslavil přítel včelař
Miroslav Hojný ze Lhoty významné životní
jubileum - 70 let.

Miroslav Hojný je jedním z nejaktivnějších včelařů v orga-
nizaci, člen výboru, člen OV ČSV v Náchodě. Přítel Mi-
roslav Hojný včelaří od roku 1950. Je nositelem vyzname-
nání VZORNÝ VČELAŘ od roku 1989.

Příteli Miroslave Hojný, blahopřejeme k životnímu jubi-
leu a do dalších let přejeme hodně, hodně zdraví, pár kapek
štěstí a ještě dlouho radost ze včelího díla.

Za výbor ZO ČSV Adolf Heinzel - předseda 
a Otto Hepnar - jednatel

Výbor organizace ČSV v Červeném Kostelci bla-
hopřeje svým členům k významnému životnímu
jubileu. 
Vladimír Jirásek ze Lhoty oslaví 7. dubna 65 let,
Jiří Hanuš z Havlovic oslaví 22. dubna 70 let.
Gratulujeme.

VZPOMÍNKA
V dubnu si připomeneme jeden rok od úmrtí Aleny
Reslové. Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Zarmoucená rodina 

Červenokostelecké pečovatelské domy

Karneval v pečovatelském domě U Jakuba
V únoru se celý pečovatelský dům U Jakuba rozzářil radostí
a veselím, nebo~ právě začal již tradiční a velmi oblíbený
karneval pro seniory. O skvělou náladu se postaral taneční
soubor Kubíček složený z obyvatel pečovatelských domů,
kteří tentokrát vystoupili za doprovodu písně "Zelená je
tráva…" jako fotbalový tým. Tradičně vystoupil i taneční
soubor Kvítka z Červeného Kostelce, tentokrát jako "Šejk a
jeho družina". Samozřejmě, že zde nechyběly ani masky,
hudba a tanec. Toto odpoledne zpestřila i veselá scénka paní
Térové a Horákové na téma "Hluché babky". V závěru byly
rozdány ceny v bohaté tombole, ve které každý los vyhrával.
Odměnou nám byly rozzářené oči přítomných, dobrá nálada
a radost ze zpěvu a tance, ale i skutečnost, že se nikomu
nechtělo domů. Chtěli bychom touto cestou velice poděko-
vat všem sponzorům z Č. Kostelce, kteří nám ochotně a rádi
přispěli sponzorskými dary do naší tomboly. Vřelé díky. 

Tabla fotografií z mládí
Obyvatelé pečovatelských domů U Jakuba i v Nerudově
ulici si uspořádali tablo svých fotografií z mládí. Obyvatelé
i jejich rodinní příslušníci si mohou na chodbách obou pečo-
vatelských domů prohlížet a hádat, kdo z které fotografie se
na ně usmívá. Aby to nebylo tak jednoduché, jména k jed-
notlivým fotografiím nebyla úmyslně uvedena. Tento nápad
se sešel s velkým úspěchem.

Natáčení pro televizní pořad Příběhy slavných
V březnu přijel do pečovatelského domu U Jakuba televizní
tým, aby natočil příspěvek do televizního pořadu "Příběhy
slavných". Milý pan režisér si povyprávěl s naším obyvate-
lem panem Jindřichem Kalinou. Při zažloutlých fotografiích
si zavzpomínali na známou osobnost, rodáka Červeného
Kostelce, na slavného herce pana Martina Růžka. Zmiňova-
ný pan Kalina byl jeho blízký přítel a kamarád. Společně
s panem Šulcem tvořili nerozlučnou trojku. Skutečně bylo
na co vzpomínat.

Televizní štáb po natáčení s panem Kalinou a panem Šulcem
před pečovatelským domem U Jakuba.         Lenka Vlčková



Jak Kadeti prožili zimu

Kdo si myslí, že se náš vodácký oddíl ukládá k zimnímu
spánku, hodně se mýlí. Řeky a rybník sice vyměníme za
teplou vodu v bazénu, ale tvrdě v ní každých 14 dní trénuje-
me a pilujeme všechny plavecké styly i potápění. Louky a
lesy zase vyměníme jednou týdně za tvrdou dřinu v tělo-
cvičně. A to, jak se zlepšujeme, pravidelně prověří každý
měsíc pověstný "kruhák". Aby byl čas i na nějaké to popoví-
dání a poučení, scházíme se každé pondělí v naší klubovně
v lomečku. Protože je nám společně dobře, trávíme tak i lec-
který víkend a prázdniny. A co jsme v letošní zimě prožili?

Na konci listopadu jsme se stali horolezci a přespali ve
spacácích pod horolezeckou stěnou. Velká zima nám ale
nebyla, protože stěna byla jen cvičná - v polické tělocvičně.
Ale při jejím zdolávání jsme se i tak hodně  zapotili a zbyl i
čas na průzkum Polických stěn. Všude už ležel sníh a tak byl
průchod polickými kaňony sice romantický, ale pěkně nároč-
ný. Domů jsme se vraceli s bolavýma rukama i nohama, ale
s velkým nadšením - jsme horolezci!

Rok 2007 jsme tradičně zakončili slavnostní vánoční
schůzkou v klubovně. Celý oddíl v modrých krojích se sešel
pod vánočním stromkem s obrovskou hromadou dárků. Pak
došlo na Vánoční Bingo, hledání peněz v koláči a štědrove-
černí večeři - tentokrát nebyly řízečky, ale ryba, protože ten-
tokrát se z nás stali námořníci na dlouhé plavbě, která skon-
čí až na letošním táboře. 

Kvůli malému množství sněhu jsme byli společně na
lyžích pouze dvakrát. Rozcvičku jsme si dali první týden
v lednu v Petříkovicích a hned odpoledne po obdržení polo-
letního vysvědčení hurá na naše milované Benecko. Jeli jsme
asi hodně rychle, protože jsme do školy, kde spíme, jíme,
hrajeme si i odpočíváme, dorazili přesně v 10:06 hodin, ale
"be- neckého" času, který je neměnný. Místní školní hodiny
ho ukazují už několik let. Večer jsme si dali naši oblíbenou
beneckou hru - rodinky. Tentokrát jsme se vypravili strojem
času do budoucnosti. 

Páteční ráno bylo samozřejmě ve znamení rozcvičky ve
sněhu, na kterou už jsou  místní obyvatelé zvyklí, ale turisté
se trošku divili. Přece jen jim třicítka rozespalých lidí v plav-
kách a pohorkách nepřipadala normální. A hlavně jsme lyžo-
vali a snowbordovali a lyžovali a snowbordovali, a …

Náš oddíl je už druhý rok členem Asociace TOM, a tak
se naši zástupci zúčastnili v lednu celostátního sněmu, kde
načerpali nové náměty pro činnost, a v únoru přivezl Vašek
Šimek z celostátní přehlídky KUKLA  za  dokumentární film
z našeho tábora "Ostrov děsu" zvláštní cenu poroty. Byl totiž
tak dobrý, že se do normální kategorie nevešel.

Začátek jarních prázdnin jsme prožili opět společně.
Kvůli nedostatku sněhu jsme vyrazili do Temného dolu bez
lyží. To ale vůbec nevadilo. Užívali jsme si i tak. Už vlastní
cesta byla dobrodružná. Vlakem jsme jeli do Svobody a tam
hned začalo plnění úkolů. Zjistit zajímavosti a fakta o měs-
tečku a pěšky přes Modré kameny do kopců. Jak rádi jsme
tentokrát viděli naši roubenku. Po krátkém nabrání sil jsme
si dali ragby a fotbálek s maxihadrákem a po večeři se
nasmáli u Aktivit. No zkuste pantomimou předvést třeba
elektriku, nebo namalovat ticho. A aby se nám lépe usínalo,
zahráli jsme si na upíry. Po celou akci jsme za splnění úkolů
sbírali indicie, které nás tradičně zavedly ke sladkému
pokladu. Za odměnu pro nás přijel náš modrý autobusek a
odvezl nás při zpáteční cestě do trutnovského bazénu, kde
jsme se pěkně vyřádili. 

Zima nám uběhla a  teÐ už se  těšíme na první smočení
pádel. Červenokostelečtí KADETI

Šachy - Sokol JOSI
Našim šachistům Sokol JOSI “A” se nakonec postup do vyš-
ší soutěže nepodařil. V předposledním kole v rozhodujícím
utkání s družstvem Broumova prohráli na jeho půdě 1,5:3,5,
když z rodinných důvodů nemohl nastoupit Martin Kuru.
Béčku se podařilo vyhrát v Náchodě s Kunou 3:2. V posled-
ním kole, kdy už o nic nešlo, vyhrálo "Áčko" nad Policí 3:2
a "B" družstvo prohrálo s postupujícím Broumovem 0:5.
Družstvo je odhodláno pokusit se o postup v příští sezóně.

Konečné pořadí regionální soutěže:
1. Slovan Broumov B              9  9 0 0 27   39  
2. Sokol Josi Červený Kostelec A 9  8 0 1 24 34,5  
3. TJ Hronov C                    9  6 1 2 19   27  
4. Spartak Police n. Met.            9  6 0 3 18   26,5  
5. Vinona TJ Náchod E    9  5 1 3 16   28,5  
6. Sokol Vrchoviny B             9  4 0 5 12   19  
7. Jiskra Jaroměř C                    9  3 0 6  9   18  
8. Kuna TJ Náchod F              9  1 0 8  3   12  
9. Slovan Masporex Broumov C 9  1 0 8  3   11  

10. Sokol Josi Červený Kostelec B 9  1 0 8  3     9,5 

Sezóna družstev skončila a začínají jarní a letní soutěže jed-
notlivců. První akcí, které se naši hráči zúčastnili, byl kraj-
ský rapid, který se uskutečnil na velikonoční sobotu v Tře-
bechovicích n/Orebem. Výsledky přineseme v následujícím
zpravodaji.

V sobotu 19. dubna od 9 hodin proběhne v naší sokolov-
ně už 4. ročník turnaje "O putovní věž starosty města".
Podrobnosti na jiném místě zpravodaje.

O týden později proběhne tamtéž závěrečné dvoukolo
žákovských družstev. Naši mladí šachisté mají za soupeře
silné celky Náchoda a Dvora Králové. Pokud se jim podaří
v obou zápasech zvítězit, mají zabezpečený postup. Držíme
palce, a~ se to povede. Vladimír Světinský



Fotbalový turnaj starších přípravek
Fotbalový turnaj starších přípravek se uskutečnil 8. března
ve sportovní hale Orelna ve Rtyni v Podkrkonoší. Skvělá
parta kluků z Červeného Kostelce ve složení Jaroslav Köh-
ler, Ondřej Škop, Matěj Barták, Patrik Runkas, Patrik Nývlt,
Pavel Hošek, Martin ŽÐárský, Jiří Máslo a Tomáš Kubeček
reprezentovala kostelecké barvy na tomto halovém turnaji,
kterého se ještě zúčastnila mužstva MFK Nové Město nad
Metují A a B, FK Trutnov, Poříčí u Trutnova, Baník Žacléř,
Sparta Úpice a Baník Rtyně v Podkrkonoší. 

Los našim klukům přidělil do základní skupiny Nové
Město A, Úpici a Žacléř. Výsledky ve skupině: Č. Kostelec
- Nové Město 0:1, Č. Kostelec - Úpice 2:0, Č. Kostelec -
Žacléř 1:1 znamenaly postup z druhého místa.

V jediném utkání, a to hned v prvním, naši kluci zavá-
hali. Poté si vzali rady trenérů k srdci a předvedli skvělý
kolektivní výkon. Proto bych nerad vyzdvyhoval některého
jedince, ale chtěl bych “vyseknout” poklonu celému muž-
stvu. V semifinále kostelecká parta odsoudila celek Trutno-
va po výsledku 3:0 k boji o 3. - 4. místo. Na našich klucích
bylo vidět, že si zápas od zápasu uvědomují to, že se dá hrát
s každým. Na finálový zápas, ve kterém se náš celek utkal
podruhé s Novým Městem A, stačilo našim borcům připo-
menout, že mají soupeři vracet porážku ze skupiny. Jinou a
lepší příležitost už k tomu v tomto turnaji mít nebudou.
Finále bylo opravdu se vším, co k němu patří. Šancí bylo na
obou stranách dost, zápas přesto skončil v normální hrací
době bez branek. Ke slovu tak přišly penalty, na které jsme
vyhráli 2:1 a korunovali tím perfektní výkon celého muž-
stva. Přál bych vám, příznivcům fotbalu, vidět radost, s ja-
kou kluci oslavili prvenství v tomto turnaji. Na závěr neza-
pomněli ani na děkovačku divákům. Poté už se nemohli
dočkat, až si každý sáhne na první pohár z velkého turnaje.

Poděkování si zaslouží také oba trenéři - M. Runkas a P.
Barták, pro které prvenství v tomto turnaji bylo největší
odměnou za jejich práci.

I já klukům gratuluji a přeji v dalších zápasech hodně
zdaru. A připomínám ještě jednou: Byli jste nejlepší!

Milan Nývlt ml., foto Jaroslav Máslo

Fotbalový turnaj mladších žáků
V neděli 3. 2. sehráli mladší žáci halový turnaj v Úpici, kte-
rého se zúčastnilo 6 družstev. Naši hráči nenašli během
celého dne přemožitele a bez ztráty bodu turnaj vyhráli,
když ve finále zdolali družstvo Úpa B 5:0. Hráči zaslouží za
výkon a bojovnost na tomto turnaji velkou pochvalu. 

Jaroslav Máslo

Poděkování městské policii
Moc děkuji příslušníkům Městské policie v Červeném
Kostelci za vrácení mobilního telefonu, který nalezli na
autobusové zastávce v Č. Kostelci. Markéta Švorcová

Turnaj žen v národní házené
Na Květnou neděli 16. 3. se ve sportovní hale v Červeném
Kostelci uskutečnil turnaj žen v národní házené, kterého se
zúčastnily oddíly z oblastních přeborů východních Čech a
jižní Moravy. Vítězem se stalo, tak jako vloni, družstvo
z Náchoda, druhé skončily zásluhou velké bojovnosti a
nasazení domácí hráčky a třetí místo obsadila TJ Miroslav
(okres Znojmo). Čtvrté překvapivě skončilo mladé družstvo
z Krčína, které ve svém závěrečném zápase porazilo favori-
zované Opatovice n/L. Na závěrečném vyhodnocení turnaje
byly předány ceny, o které se postaral pan Tomáš Rýdl, kte-
rému tímto moc děkujeme. Petr Maxa
Výsledky: Č. Kostelec - Opatovice 7:11 (2:6), - Krčín 21:3
(12:3), - Miroslav 5:3 (2:0), - Náchod 8:11 (5:6).
Sestava a branky: Blanka Štěpánová, Renata Dušková -
Karolína a Karin Šimůnkovi, Lenka Jankovičová, Lucka
Havlíková, Katka Frýbová - Iveta Rosová (18 branek), Petra
Hrušková (9 branek), Katka Provazníková (7 branek) a Petra
Hájková (6 branek). Petr Maxa
Konečná tabulka: 1. SK Rubena Náchod 41 : 23 8 bodů

2. TJ Červený Kostelec 41 : 31 4 body
3. TJ Miroslav 29 : 21 4 body
4. Sokol Krčín 27 : 59 2 body
5. NH Opatovice n/L 26 : 30 2 body



KALENDÁRIUM AKCÍ 
DUBEN 2008

JARNÍ BAZAR

PLASTIKOVÉ MODELY

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

DUBEN NA BRODSKÉM

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ

PřijÐ si seknout
V sobotu 26. dubna od 7 do 11:30 hodin

pořádá výbor MO ČRS Červený Kostelec
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

NA RYBNÍKU KRČMAŘÍK
Hodnotné ceny. Občerstvení zajištěno.

Prezentace od 6 hodin, startovné 150 Kč.

Soutěž "Šikovné ruce pro hospic 2008"
Po úspěšném ročníku soutěže "Šikovné ruce pro hospic
2007", jejíž výtěžek činil 45 000 Kč a bude použit na roz-
voj domácí hospicové péče při Hospici Anežky České,
vyhlašuje Oblastní charita Červený Kostelec, středisko
Hospic Anežky České  ke dni 1. dubna 2008 další kolo
soutěže "Šikovné ruce pro hospic 2008" o nejlepší vlast-
noručně vyrobený výrobek věnovaný pro hospic. 

Soutěž bude probíhat ve třech kategoriích (1. kat. děti do
9 let, 2. kat. děti od 10 do 18 let, 3. kat. dospělí). Na výro-
bek prosíme nalepte štítek se jménem a příjmením, bydliš-
těm včetně PSČ, případně s tel. spojením, kategorií a pro-
dejní cenou (v obvyklé cenové výši). Správně vyplněný ští-
tek velmi usnadní registraci a umožní včasné pozvání na
slavnostní vernisáž! 

Výrobky mohou být předávány buÐ osobně, nebo pro-
střednictvím pošty do prodejny levného textilu v Hospici
Anežky České (5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec). 

Vernisáž prodejní výstavy, která bude vyvrcholením této
akce, a vyhlášení vítězů proběhne opět v předvečer Světo-
vého dne hospicové a paliativní péče 10. října 2008, jehož
součástí bude úsměvné divadelní představení Libuše Švor-
mové Povolání žena podle povídky Ermy Bombeck. Dvěma
vítězům z každé kategorie zde bude předána cena. 

Průběh soutěže je možné sledovat na nově upravených
stránkách www.hospic.cz. Výtěžek z prodejní výstavy bude
věnován na opravy nábytku v pokojích pacientů a údržbu
interiéru budovy Hospice Anežky České.  

Děkujeme za stálou přízeň a těšíme se na Vaši účast!       
Ing. Miroslav Wajsar

Kontakt: Eva Wagenknechtová, public relations, Hospic
Anežky České, tel.: 491 420 121 linka 27.

10. MEMORIÁL 
ZDEŇKA BOŘKA

KPM Náchod si Vás dovoluje 
dne 26. dubna pozvat na

VEŘEJNOU MODELÁŘSKOU SOUTĚŽ
PLASTIKOVÝCH MODELŮ.

Místem konání je restaurace Sokolovna v Č. Kostelci.
Pro veřejnost je soutěž přístupná od 10 do 14 hodin.

Vstupné dobrovolné.  

Včelaři se scházejí - duben 2008
Včelařská beseda se uskuteční v neděli 6.
dubna 2008 od 9 hodin v restauraci Divadlo.

Přednáší učitelka včelařství Simona Adamcová  z Rokyt-
níka na téma Racionalizace chovu včel. Erudici a výsled-
ky Simony Adamcové je možno vidět na webových strán-
kách www.rokytnikvcely.cz. Stojí to za to. Zveme všechny
zájemce o přírodu a včely na naše pravidelná setkání a hod-
notné přednášky.

Víte, že včela je chráněna zákonem a je státem uznána za
hospodářské zvíře? Víte, že včela zvyšuje výnos plodů stro-
mů? Více zajímavostí i na www.vcelarick.unas.cz.

Informace na tel .č. 491 461 022, Otto Hepnar

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá
v sále kina Luník
JARNÍ BAZAR

letního oblečení, obuvi, hraček a sportovních potřeb
Příjem věcí v omezeném množství:
pondělí 14. dubna 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Prodej:
úterý 15. dubna 8 - 12 a 14 - 17 hodin
středa 16. dubna 8 - 12 a 14 - 17 hodin
čtvrtek 17. dubna 8 - 12 a 14 - 17 hodin
pátek 18. dubna 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Vrácení věcí a výplata peněz:
sobota 19. dubna 8 - 11 hodin

Vodník Brodík se díky teplé zimě ani pořádně
nevyspal a už pro vás opět připravuje další akce na
letošní rok. 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
První akcí budou rybářské závody, které se
uskuteční již v sobotu 12. dubna od 7 hodin. 

Prezentace bude možná v pátek 11. 4. od 18 do 20 hodin,
nebo v sobotu od 5:45 do 6:45 hodin. Bližší informace na
www.campbrodsky.cz nebo na tel. č.: 777 633 193. 

KLUBOVÉ ZÁVODY MUSHER CLUBU METUJE
O týden později, 19. - 20. dubna, proběhnou v kempu klu-
bové závody Musher clubu Metuje, kde budou kromě krás-
ných lidí k vidění i jejich báječní psí miláčci. 

ČARODĚJNICE NA BRODSKÉM
Největší dubnovou událostí budou již tradiční čarodějni-
ce. Ve středu 30. dubna od 16 hodin začnou hry a soutě-
že pro malé čaroděje a čarodějky. 
Nezapomeňte přijít v maskách - nebude chybět slavná pře-
hlídka čarodějnic a kouzelníků všech věkových kategorií. A
masky mají vstup zdarma !!! Potom už naše  třistaletá  čaro-
dějnice začaruje velký oheň, aby se rozhořel, a čas bude i na
opečení špekáčků. Večer od 20.00 vypukne to správné čaro-
dějné veselí s hudbou a tancem pro starší a zkušené čaroděj-
nice a kouzelníky. 

Přejeme vám všem krásný začátek jara a těšíme se
na společná setkání na vašem BroÐáku.Termíny dalších při-
pravovaných akcí najdete na www.campbrodsky.cz 
nebo v kalendáriu akcí na stránkách města.      Vaši Brodíci



KALENDÁRIUM AKCÍ 
DUBEN 2008

SBĚR KOVOVÉHO ŠROTU

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

POZVÁNKY K SOUSEDŮM

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
ZD Žernov přijme ošetřovatele - ošetřovatelku dojnic

pro VKK Olešnice.
Informace na telefonu 731 171 354 (pan Rýdl).

Reklamní studio RAFFAEL-art se sídlem v Č. Kostelci
HLEDÁ: grafika/grafičku,

grafické práce na PC, administrativní práce. 
Grafické vlohy, spolehlivost a zručnost v Corel Draw, Pho-
toshop výhodou. Nabídky spolu s případnou ukázkou prací
prosíme e-mailem: info@mapy.biz, tel.: 491 463 555.

Obchodní družstvo Impro Zábrodí, 549 41 Č. Kostelec,
provozovna Zábrodí - Končiny, podnikající v oblasti lasero-
vého kovoobrábění, nabízí volná pracovní místa:
MANIPULANT - pomocník obsluhy CNC stroje - tří-
směnný provoz. Požadavky: ŘP, oprávnění k řízení vyso-
kozdvižného vozíku podmínkou.
SVÁŘEČ CO2 - dvousměnný provoz. Požadavky: svářecí

průkaz CO2.
OBSLUHA OHRAŇOVACÍHO LISU - dvousměnný pro-
voz. Požadavky: SŠ strojní nebo vyučen v oboru kovo, zna-
lost čtení výkresů, zkušenosti s tvářením plechů.
OBSLUHA CNC stroje - palič - třísměnný provoz. Poža-
davky: SŠ vzdělání, praxe ve strojírenství, zkušenosti s ob-
sluhou CNC stroje, základní znalost výpočetní techniky.

Nabízíme velmi dobré platové podmínky.
Kontakt: tel. 491 445 206, paní Prouzová,

e-mail: personalni@odimpro.com

PŘIJMEME OBSLUHUJÍCÍ PERSONÁL A BRIGÁDNÍKY
na letní sezónu pro retaurace a letní zahrádky u rybní-

ků Brodský a Špinka.
Informace na tel. č. 777 235 225, 777 247 280.

IZOMAT s. r. o., Lánská 1092, Č. Kostelec 
Nabídka zaměstnání: 

Technolog/konstruktér: Příprava výrobní dokumentace. 
Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s CAD a 3D CAD
systémy, výrobní praxe vítána. ÚSO/VŠ vzdělání strojního
zaměření. 
Pracovník pro obchodní činnost v oboru vzduchotech-
nických zařízení: Příprava obchodních podkladů a doku-
mentace. Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s ob-
chodní činností, výrobními procesy. ÚSO / VŠ vzdělání. 
Pracovník ve výrobě: Montážní činnost s možností práce s
NC stroji. Technologie zpracování převážně plechů a profi-
lů. SO / ÚSO vzdělání. 
Montér VZT zařízení a komínových systémů / výroba:
Případně svářečský Z-E1, Z-G2. Vyučen ve strojním oboru
s praxí. Řidičský průkaz skupiny B. 
Svářeč: Metodou MIG/MAG, TIG. Materiály: ocel, nerez,
hliník. SO vzdělání, praxe požadavkem.
Pracovník pro servis VZT zařízení: Řidičský průkaz sku-
piny B. ÚSO vzdělání v oboru elektro, praxe vítána.

Požadujeme aktivní přístup k svěřeným úkolům. Nové
absolventy s pozitivním přístupem k svěřeným úkolům
zaškolíme. 
Tel: 491 401 644, fax: 491 401 648, mob: 776 342 777, 
e-mail: senkjr@izomat.com     web: www.izomat.com

Hasiči Horní Kostelec organizují
v sobotu 12. dubna 2008 sběr kovové-

ho šrotu. Od 8 do 12 hodin budou
sběrná místa u hasičské zbrojnice a u Nymšů.

Do tohoto sběru nepatří ledničky a mrazničky. Při větším
množství je možno dohodnout odvoz i z jiného místa na tele-
fonním čísle 721 114 330. Prosíme občany, aby využili této
příležitosti k jarnímu úklidu.               SDH Horní Kostelec 

Okrasné dřeviny, manželé Janákovi, Lhota 157, 
Vás zvou na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

30. 4. - 4. 5. od 9 do 18 hodin.
V průběhu akce bude možné nakoupit okrasné

dřeviny za zvýhodněné ceny. 
Informace: 777 137 410, 777 137 411 

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
David Kubina (1976 - 2007) výběr z díla: obrazy a kres-
by. Retrospektivní výběr z tvorby mladého umělce z Hejt-
mánkovic u Broumova, jehož předčasně ukončená tvorba se
nemohla dostatečně rozvinout, přesto je pozoruhodná a její
přínos je nadregionální. Vernisáž v pátek 18. dubna v 17
hodin, otevřena do 15. 6. denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 -
17 hodin.
Koncert dětského pěveckého sboru Červánek a akordeo-
nového orchestru Musica harmonika v pátek 25. dubna
v 17 hodin v zámecké jízdárně.

Rtyně v Podkrkonoší
9. 4. v 18 hodin AFGÁNISTÁN - LASKAVÝ A KRUTÝ
DVD projekce a beseda s autory filmu. Dokumentární sní-
mek autora Martina Mikšovského je mozaikou pěti neoby-
čejných příběhů "úplně obyčejných" Afgánců. Hrdinům pěti
příběhů propůjčili hlasy herci smíchovského Švandova diva-
dla a trutnovského Ďyvadla Neklid. Kino Na Rychtě.
12. 4. v 19 hodin RTYŇSKÉ HUDEBNÍ JARO - Marké-
ta Mazourová (bicí nástroje). Závěrečný koncert 5. roční-
ku Rtyňského hudebního jara. Vystoupí na něm absolventka
pražské Akademie múzických umění, skladatelka a hráčka
na bicí nástroje Markéta Mazourová. V atraktivním progra-
mu zazní vážná i populární hudba. Malý kulturní sál. 
16. 4. v 19 hodin DON QUIJOTE ANEB VESELÝ KO-
NEC RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY. Hraje Divadelní
soubor Červený Kostelec. Kino Na Rychtě. www.rtyne.cz.

Hronov
Středa 16. dubna v 17 hodin - Předsálí Sálu Josefa Čapka
Hronov: Regionální muzeum Náchod a KIS Hronov pořádá
vernisáž výstavy u příležitosti 100. výročí narození
EGONA HOSTOVSKÉHO. Otevřeno po - pá vždy 9 - 12
a 12:30 - 16 hodin. Výstava bude přístupná do 15. května.
V 18 hodin v malém sále divadla Vzpomínkový večer ke
100. výročí narození EGONA HOSTOVSKÉHO.



ŠACHY - SOKOLFOTBAL

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Ve čtvrtek 24. dubna od
18 hodin se ve vestibulu

sokolovny uskuteční schůze šachového oddílu
Sokol JOSI, kde bude zhodnocena uplynulá
sezóna a dohodnuta účast na letních soutěžích
jednotlivců.

Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec
pořádá v sobotu dne 19. dubna v sokolovně

4. ročník jarního turnaje v rapid šachu 
O PUTOVNÍ VĚŽ STAROSTY Č. KOSTELCE

Prezentace: 8:30 - 9:00 hodin, 1. kolo v 9:15 hodin, ukon-
čení 15 - 15:30 hodin.
Právo účasti: Registrovaní a neregistrovaní hráči od 5 do
sta let. Dvě kategorie HDM I. do 15 let, HDM II. od 15 výše
- společný turnaj.
Systém: Švýcarský na 7 kol, tempo hry 2x25 minut.
Startovné: do 15 let 60 Kč, nad 15 let 90 Kč
Ředitel soutěže: Vladimír Světinský, Lhota 263, Červený
Kostelec. 
Technické zabezpečení: Zdeněk Král.
Záštitu nad turnajem převzal starosta města Petr Mědílek.

Ceny: 1. cena 800 Kč, 2. cena 400 Kč, 3. cena 300 Kč, 4.
cena 200 Kč, 5. cena 100 Kč, 6. - 10. místo věcné ceny. Pro
kategorii HDM I. pouze věcné ceny. Připraveny jsou ceny
pro nejlepší dívku či ženu a pro nejmladšího a nejstaršího
účastníka.
Přihlášky: telefon 777 624 914, 491 461 358, 
email: sachy.ck@centrum.cz.
Termín přihlášek: do 17. dubna 2008.
Opozdilci mají možnost přihlásit se v den konání turnaje,
platí startovné o 10 Kč vyšší.
Povinnost soutěžících: Každá dvojice hráčů přinese šacho-
vou soupravu s hodinami. 
Sponzor turnaje: Jukov Červený Kostelec.

Občerstvení zajištěno! 

Sobota 26. dubna - sokolovna 
od 9 hodin turnaj žákovských družstev v šachu

Sobota 3. května - sálek sokolovny
od 9:30 hodin seminář "Rodinné konstelace"

Vede Mgr. Jonáš Habr - přihlášky na tel.: 777 624 914.
Omezený počet účastníků. Bližší informace v květnovém
zpravodaji, nebo na www.duhovacesta.cz. 

Mistrovská utkání
červenokosteleckých
fotbalistů na domácím stadionu:

Sobota 5. dubna
14:15 hodin Č. Kostelec - Smiřice ml. dorost
16:30 hodin Č. Kostelec - Smiřice st. dorost
Neděle 13. dubna v 16:30 hodin
Červený Kostelec A - Libáň krajský přebor
Sobota 19. dubna
9:30 hodin Červený Kostelec - Vrchlabí st. žáci
11:15 hodin Červený Kostelec - Vrchlabí ml. žáci
Sobota 19. dubna
14:45 hodin Č. Kostelec - FKM Úpa/Trutnov  ml. dorost
17:00 hodin Č. Kostelec - FKM Úpa/Trutnov   st. dorost
Neděle 27. dubna v 10 hodin
Červený Kostelec B - Heřmánkovice okresní soutěž
Neděle 27. dubna v 17 hodin
Červený Kostelec A - Rychnov n/Kn. krajský přebor
Čtvrtek 1. května v 17 hodin
Červený Kostelec A - Lhota pod Libčany krajský přebor

Klub českých turistů Červený Kostelec 
pořádá v sobotu 26. dubna  

33. ročník tradičního turistického pochodu
HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA

Na pěších trasách 35, 25, 18 a 10 km 
a cyklotrasách 70, 50 a 30 km.

Start: Pro pěší trasu 35 km od sokolovny v Červeném Kos-
telci od 7 do 8 hodin, kde po složení startovného obdržíte
popis trasy pochodu. Pro ostatní pěší trasy a cyklotrasy od
sokolovny v Červeném Kostelci od 7 do 9:15 hodin, kde po
složení startovného obdržíte popis trasy.
Startovné: 25 Kč, na platnou kartu Eurobeds sleva.
Cíl pochodu: Pro všechny pěší trasy i cyklotrasy do 17
hodin u sokolovny v Červeném Kostelci.
Informace na adrese: Jaroslav Balíček, Tyršovo náměstí
701, 549 41 Červený Kostelec. Při žádosti o propozice při-
ložte poštovní známku v hodnotě 10 Kč, při více propozi-
cích známku v hodnotě 14 Kč, jinak nebudou propozice
zaslány.
Trasa 35 km: Č. Kostelec - Rtyně v Podkrkonoší - Malé
Svatoňovice - U Buku - Zadní Hory - Pod Pasekou - Pase-
ky - Žaltman - Odolov - Chlívce Fortuna - Krkavčina - Nad
Horním Kostelcem - sokolovna v Červeném Kostelci.
Trasa 25 km: Č. Kostelec - Rtyně v Podkrkonoší - Malé
Svatoňovice - Kolčarka - Odolov - Chlívce Fortuna - Nad
Horním Kostelcem - sokolovna v Červeném Kostelci. 

Pochod se koná za každého počasí, není závodem,
neboduje se a čas se nezaznamenává. Každý jde na vlastní
nebezpečí! Vezměte s sebou mapu KČT číslo 25 Babiččino
údolí, nebo mapu Olympia Jiráskův kraj a své známé, kteří
se rádi projdou.

Zdrávi došli! 

Pozvání s předstihem: V sobotu 14. června se koná tradič-
ní dálkový pochod Cestou Jakuba Haliny na pěších trasách
56, 35, 26 a 18 km a cyklotrasách 100 a 60 km.

Klub českých turistů Červený Kostelec 
Vás zve na výlety, putování a zájezdy:

12. dubna Jarní pochod Podkrkonoším 
a Českým rájem z Lomnice nad Popelkou.
Odjezd vlakem v 7:11 hodin.

Výlety se konají za každého počasí a jsou určeny i pro
nečleny KČT. 
Pokud bude mít kdokoliv zájem o členství v Klubu čes-
kých turistů, může se přihlásit u předsedy KČT Pavla
Bergmanna na telefonu 491 462 294.
Podrobné informace k jednotlivých výletům jsou uveřejňo-
vány v klubové skříňce na autobusovém nádraží.  



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

DUBEN V HÁČKU 
Vysoké Tatry 

Úterý 1. dubna od 18 hodin
PřijÐte zhlédnout zajímavou cestopisnou přednášku s DVD-
projekcí pana Zdeňka Nývlta - tentokráte z Vysokých Tater. 
"Vysoké Tatry, z dob československého státu "naše jediné
velehory",  jsou většině příznivců hor důvěrně známé jako
"nejmenší velehory na světě".  Jejich malebnost a rozmani-
tost vždy lákala a stále láká nejen horolezce a turisty,  ale
dík jejich klimatické výjimečnosti i k rekreačním pobytům.
Zveme tedy ke vzpomínání nejen ty,  kteří si je prochodili,
ale všechny,  které oslovuje krásná příroda."
Cena je 30 Kč.

Cvičení pro těhotné
Pondělí  7., 14., 21. a 28. dubna od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka. Cena lekce je  40 Kč. 

O panence, která tence plakala 
a Otesánkovy narozeniny

Úterý 15. dubna od 9:30 do 10 hodin
Pravidelní i méně častí návštěvníci mateřského centra, přijÐ-
te se podívat na  představení dramatického kroužku Háčka!
V edukační místnosti uvidíte dvě kra~oučké pohádky
nazkoušené mladými "herci" pod vedením Mgr. Marcely
Frýbové. Vstupné dobrovolné.

Zvířátka 
Středa 16. dubna průběžně od 9:30 do 11 hodin
Další setkání s keramickou hlínou Bc. Marcely Štrofové , na
které zveme především maminky s malými dětmi, se usku-
teční opět v keramické dílně Háčka. Vypálené výrobky si
budete moci  vyzvednout v recepci a přihlášky podávejte do
14. dubna 2008 tamtéž. Cena 55 Kč zahrnuje keramickou
hmotu a výpal.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek  24. dubna od 14:30 hodin (0. - 30. týden)

Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat první poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 30 Kč.

Jak zvládnout pubertu dítěte?
Středa  23. dubna od 16.00 hodin

Praktické rady a návody, jak komunikovat s dítětem v pu-
bertě... Beseda s PhDr. Zdeňkou Rejtarovou. Všichni rodiče,
jste srdečně zváni! Cena je 30 Kč.

Čarodějnice pro předškolní děti
Úterý 29. dubna od 16 hodin

Zveme všechny malé děti s rodiči na zahradu Háčka, kam se
v úterních odpoledních hodinách slétnou malé čarodějnice a
malí čarodějové… Budeme  si hrát, soutěžit a opékat přine-
sené uzeniny… Vstupné: v převleku 10 Kč, ostatní 20 Kč. 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá 
v sobotu 3. května ZÁJEZD POVLTAVÍM 

Program: Mníšek pod Brdy (centrum, zámek, poutní areál
Skalka) - Dobříš (zámecká zahrada) - Nový Knín (muzeum
zlata) - Prostřední Lhota (muzeum středního Povltaví - Sla-
py (přehrada) - Štěchovice - Praha.
Odjezdy: v 5:45 hodin Náchod (za bývalou jídelnou
TEPNA), v 5:50 hodin Horní Rybníky, v 6 hodin Červený
Kostelec autobusové nádraží, v 6:10 hodin Lhota Elitex,
v 6:15 hodin Stolín, Olešnice (U Bašů), Červená Hora.
Návrat do 22:30  hodin.  

Přihlášky v úterý 22. dubna v klubu U Jakuba
od 14:30 hodin. 

Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře dle
zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti
úrazu mimo dopravní prostředek.

Cena zájezdu je 280 Kč.
Případnou svou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajis-

tit náhradníka - telefon 721 522 476.
Š~astnou cestu a krásné počasí přeje Leoš Polášek.

Výroční schůze 16. dubna v 15 hodin
Jak jsme vám již oznámili v minulém čísle zpra-
vodaje, budeme na výroční členské schůzi, která
se uskuteční ve středu 16. dubna v 15 hodin v klu-
bu důchodců U Jakuba, přijímat přihlášky na jarní
zájezd. 

Jarní zájezd
Počítáme s touto trasou: Č. Kostelec - Veselý
Kopec u Hlinska (skanzen) - Hlinsko - Nové
Hrady (zámek) - Litomyšl. 
Termín zájezdu: pátek 23. května, odjezd v 7 ho-
din z autobusového nádraží.
Cena: 100 Kč pro členy a rodinné příslušníky,
180 Kč pro ostatní. Cena neobsahuje vstupné.

Přihlášky na členské schůzi 16. dubna.
Těšíme se na Vaši účast na obou akcích. J. Linhart

Od dubna přijímáme v recepci Háčka 
přihlášky na příměstské tábory 2008 :

1. turnus: 30. 6.  -  4. 7. 2008 Keramický tábor Bc. Marcely
Štrofové (jen pro 15 děti ve věku od 7 do 10 let).
2. turnus: 7. 7. - 11. 7. 2008 Programová vedoucí Míša
Vachová (6 - 9 let).
3. turnus: 14. 7. - 18. 7. 2008 Programová vedoucí Míša
Vachová (10 - 15 let).                                                    
4. turnus: 11. 8. - 15. 8. 2008 Programová vedoucí Míša
Holá (6 - 13 let).

Další informace u Mgr. Markéty Šolcové 
na tel. čísle 731 604 204.

1. a  8. května 2008 bude Háčko zavřeno.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - DUBEN

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na duben 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
5. a 6. 4. MUDr. Jana Malíková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon 491 428 885
12. a 13. 4. MUDr. Hana Matoušová
Nové Město n/M, Komenského 134, telefon 491 470 566
19. a 20. 4. MUDr. Svatava Olšarová
Nové Město n/M, Komenského 48, telefon 491 472 946
26. a 27. 4. MUDr. Eliška Pištorová
Nové Město n/M, Komenského 48, telefon 491 472 923

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
4. 4. první pátek v měsíci - mše sv. 7 a 18 hodin, od 16 ho-
din příležitost ke svátosti smíření.
6. 4. neděle - v rámci nedělních bohoslužeb bude prezen-
tace papežských encyklik Deus caritas est (Bůh je láska)
a Spe salvi (Nadějí jsme spaseni). Papežské enykliky před-
staví jejich překladatel Th.Lic.Prokop Brož.
27. 4. neděle - v 17 hodin v kostele beseda s manžely
Ucháčovými o Hnutí pro život a ochraně nenarozeného
života. Všechny srdečně zveme!
Příprava dětí na první svaté přijímání každou sobotu na
faře v 9 hodin.
Příprava na svátost biřmování každou sobotu na faře v 10
hodin.       
Vzdělávání dospělých farníků v pondělí v 19 hodin na
faře: 28. dubna.
Vzdělávání vysokoškoláků v pátek v 19 hodin na faře: 4. a
18. dubna.
Společenství manželů v pátek v 19 hodin na faře: 11. a  25.
dubna.            Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - duben 2008
Každou sobotu v 17:35 růženec, v 18 hodin mše svatá veli-
konoční. 19. 4. výroční den zvolení papeže Benedikta XVI.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelně se setkáváme:
Pondělí - modlitební otevření týdne - v 6:30 hodin. 
Úterý - biblická hodina - v 18:00 hodin - zamýšlíme se nad
2. Pavlovým listem Timoteovi.
Neděle - bohoslužby v 8:30 hodin.

Neděle 6. 4. ve 14:00 hodin 
VÝROČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ OBCE

Po pobožnosti a pracovní náplni bude připravené občer-
stvení v 1. patře našeho sboru. Ranní bohoslužby se
mimořádně nekonají.
Čtvrtek 10. 4. v 18:30 hodin - Yael Brunner (Ivana
Nepalová) - Vzdělávání v judaismu. Bude se hovořit o
způsobu studia Písma (Tanachu -Starý zákon) a vůbec studiu
náboženských textů v judaismu. To se totiž mnoho nezměni-
lo od dob, kdy žil a studoval, vykládal Písmo Ježíš Kristus,
a tak se nám může stát inspirací i pobídnutím k našemu
studiu Knihy knih. Přednášející žije již přes 6 let v Izraeli
v Jeruzálémě, kde studovala židovské vzdělávání na mo-
derní ješivě (náboženské škole) a na Hebrejské univerzitě. 
Pátek 18. 4. v 15:00 hodin - Den Země - pobožnost chval
za stvoření se sázením stromů.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 19. 4. v 18 h 51 min do znamení Býka.
Měsíc je 6. 4. v novu, 12. 4. v první čtvrti, 20. 4. v úplňku,
28. 4. v poslední čtvrti. Přízemím prochází 7. 4. (vzdálenost
Země-Měsíc je 361 tisíc km), odzemím 23. 4. (406 tisíc km).
8. dubna večer se promítá poblíž hvězdokupy Plejády v sou-
hvězdí Býka, 12. dubna nedaleko planety Mars. V noci ze
13. na 14. dubna prochází těsně kolem hvězdokupy Jesličky
v souhvězdí Raka, 15. a 16. dubna v blízkosti planety Saturn
a hvězdy Regulus. 27. dubna ráno jej spatříme nedaleko
Jupiteru. 
Planety sluneční soustavy: Merkur se objevuje koncem
dubna na večerní obloze nízko nad západoseverozápadem.
Planety Mars a Saturn jsou viditelné většinu noci kromě
jitra; Mars prochází souhvězdím Blíženců, Saturn se pohy-
buje ve Lvu nedaleko nejjasnější stálice tohoto souhvězdí,
hvězdy Regulus. Jupiter je výrazným objektem ranní oblo-
hy, promítá se do souhvězdí Střelce. Koncem dubna vychá-
zí dvě hodiny po půlnoci.
Zajímavé úkazy: 22. dubna za svítání nastává maximum
meteorického roje Lyrid, pozorování však bude rušit Měsíc.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v měsí-
ci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží.
Dárcům děkujeme.

 

Příští beseda, která bude 13. dubna v 9 hodin 
v restauraci Černý kůň, bude obohacena o přednášku 

o invazních druzích rostlin.
Jedná se o úporné rostliny jako bolševník, křídlatka, zlatobýl
atd. Mgr. Jak vás seznámí s uvedenými druhy takovýchto
rostlin, zhlédneme i jejich vyobrazení a pohovoříme o způ-
sobu boje proti nim. Připravte si otázky, na které plevele a
škůdce vašich zahrádek máte opakovaně špatné vzpomínky,
a sdělte ostatním své zkušenosti, jak s nimi bojovat. Těšíme
se na Vaši účast. J. Linhart  



Dobrý den naši milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 
měsíc je pryč, Velikonoce jsou za námi, do květnových svátků ještě trošku času zbývá, tak
o čem dnes povídat. Ale když už máme to jaro - trvá letos téměř od ledna, a to je doba raše-
ní a zrodu nového života, napadlo mě, že Vám dnes povím, jak to vypadá, když se narodí
knížka. To je knihovně záležitost milá a blízká a věřte, je to také velká radost. Byla jsem
v poslední době pozvaná na několik knižních křtin v našem regionu a vždycky jsem si při
té příležitosti říkala, jak je dobře, že máme regionální spisovatele a jejich spolupracovníky
- grafiky i kritiky a regionální malíře a fotografy, kteří knížku doplní svým uměním. Jen
pro připomenutí pro ty, kteří  knižní narozeniny nesledují, připomenu, že v poslední době
vyšly v Červeném Kostelci dvě velmi pěkné knihy Olešnice (Antonín Hepnar) a Chrám sv.
Jakuba Většího (Josef Štěpař, Pavel Kafka), které poučí zejména ty, kdo se zajímají o his-
torii. Vycházejí však i básně a beletrie. A jsou i autoři, kteří píší, a protože se neodváží
vydat knížku, mají své práce jen pro své blízké nebo pro svoje potěšení, které jim psaní při-
náší. A~ už je to tak či onak, je dobře, že se knížky píší i kreslí a že tady prostě jsou a nachá-
zejí si k nám cestu. Ráda bych na závěr upozornila na jednoho autora z našeho regionu.
Jmenuje se Jan Miroslav Mach a začátkem března slavily křtiny hned dvě jeho knihy. První
je kniha básní nazvaná Infinitas amoris a druhá je nazvaná Vizmburk. Obě určitě stojí za
přečtení a kniha Vizmburk navíc přináší zcela nové pohledy na výzkum nedalekého hradu.
Pro zájemce je k přečtení i zakoupení v městské knihovně. Marcela Fraňková

Programy městské knihovny v dubnu 2008
ÚTERNÍ KLUBOVÉ PODVEČERY PRO DĚTI -  DUBEN 2008 
1. dubna -  Slavní cestovatelé - V rámci projektu Kde končí svět 2008 se budeme zajímat o významné osobnosti, které obje-
vovaly a objevují neznámé kraje naší planety.
8. dubna - Eduard Štorch - Se znalostí dětské psychiky a nesporným vypravěčským talentem obohatil Eduard Štorch českou
literaturu pro děti a mládež knihami na opomíjená témata z doby pravěku i z dalších dějinných období. Letos si připomínáme
130. výročí jeho narození. (10. dubna 1878 - 25.  června 1956).
15. dubna - Ota Hofman - 80. výročí narození (10. dubna 1928 - 17. května 1989). Významný autor literatury pro mládež, fil-
mový scénárista. Je autorem scénářů k více než třiceti celovečerním filmům (např. k pohádkovému horroru Panna a netvor).
Většina jeho próz s filmem souvisí - buÐ byla zfilmována, nebo vznikla jako románový přepis filmového scénáře. 
22. dubna -  Jaroslav Hašek - Hašek začínal drobnými povídkami, črtami a  humoreskami, které nejprve otiskoval časopisec-
ky, pak také v knižních souborech. Osudy dobrého vojáka Švejka proslavily autora po celém světě, kniha byla přeložena do
mnoha jazyků, několikrát zfilmována a zdramatizována. Letos si připomínáme hned dvě jeho výročí - 125. výročí narození a
85. výročí úmrtí (30. dubna 1883 - 3. ledna 1923). 
29. dubna Tajemství čísel - Jak se nám čísla promítají do života a co z nich můžeme vyčíst nám přiblíží paní Marie Kadaní-
ková.

PŘEDNÁŠKY
Čtvrtek  24. dubna - v 17 hodin - Voda - základ jarní očisty organismu. Povídání o zdravém životním stylu a zdraví člově-
ka Pro zájemce i tradiční Irisdiagnostika - přednáší a diagnostikuje Josef Černý.

KLUB POHODA - KAŽDÉ PONDĚLÍ V 16 HODIN
7. dubna 2008 - Božena Němcová - úděl ženy své doby. 

14. dubna 2008 - Jak si správně vybrat v nabídce investičních fondů - Doporučí Bc. Pavla Rejtharová a Otto Tauchman
z Komerční banky.  
21. dubna  2008 - Křížovky života. 
28. dubna 2008 - Cvičení nejen na internetu. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

Fotografie Marcely Fraňkové jsou z březnové akce v městské knihovně Albi hraní - odpoledne společenských her. 



DUBEN 2008DUBEN 2008
2. středa v 17 ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti ES / D / F / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 117 minut                             
Asterix a Obelix jsou zpět! Nyní příběh plný sportovního zápolení. Hrají:Gerárd Depardieu, Alain Delon a další.
5. sobota v 19:30 OKO Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 65 Kč
Eye / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut         Horor, z něhož vás bude mrazit až do morku kostí.
7. pondělí v 17 LET
S DANCE 2 STREET DANCE Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 65 Kč
7. pondělí v 19:30 USA / 2008 / klasický film / české titulky / 98 minut                              
Není to o tom, odkud jsi, ale o tom, co chceš. Pokračování známého muzikálu.
9. středa v 19:30 POKÁNÍ Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 60 Kč
Atonement / BRIT / 2008 / klasický film / české titulky / 122 minut    Spojila je láska. Rozdělil je strach. Zbyla jim jen naděje.
12. sobota v 17 PAN VČELKA Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč
Hrajeme pro děti Bee Movie / USA / 2007 / klasický film / české znění / 86 minut                               
Včela vždycky v čele. Nová animovaná pohádka.
19. sobota v 17 NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
19. sobota v 19:30 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 98 minut                              
Hrajeme pro děti Nejnovější film krále českých pohádek Zdeňka Trošky. 
Hrají: Jan Dolanský, Ladislav Potměšil, Miroslav Táborský…
22. úterý v 19:30 SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET
USA / 2007 / klasický film / české titulky / 116 minut Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 65 Kč
Pomsta může být sladká, ale…  V hlavní roli Johny Depp.
23. středa v 17    NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
23. středa v 19:30 ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut                                
Vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými strážci zákona i hranicemi vlastních možností v novém filmu
Filipa Renče. Hrají: Jiří Langmajer…             
26. sobota v 19:30 JUMPER Mládeži přístupný     Vstupné 65 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 88 minut    Dobrodružný sci-fi film, u kterého se nebudete mít čas nudit.
29. úterý v 19:30   LOVEC DRAKŮ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
The Kite Runner / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 122 minut
Zvítězí přátelství a hrdinství nad opatrností a zbabělostí?

KVĚTEN 2008KVĚTEN 2008
3. sobota v 19:30  RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
USA, Německo / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 93 minut         Nesmrtelný Rambo opět na scéně! Hrají: Sylvester Stallone...

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Modelářství a návrhářství oděvů 
Střední škole v Červeném Kostelci byla počínaje 1. 9.
2009 odsouhlasena Ministerstvem školství a tělový-
chovy výuka uměleckého oboru Modelářství a návr-
hářství oděvů. Jedná se po oborech Oděvnictví, Eko-
nomika a podnikání již o třetí čtyřletý maturitní obor. 

Jde o zlom, naše škola se zařazuje mezi umělecké
školy jiných krajů. Pedagogy školy čeká velká práce
nad školním vzdělávacím programem a především s je-
ho následnou realizací. Škola si je vědoma zodpověd-
nosti k tvořivé řemeslné tradici. Chce na ni navázat.
Shodou okolností 1. 9. 2009 je datum, kdy uplyne
padesát let od trvání Střední školy v Červeném Kostel-
ci. 

Co škole přát? Hodně nadaných kreativních žáků,
kteří spolu s pedagogy vytvoří nejméně na dalších
padesát let školu módy z Červeného Kostelce.   

Miloš Vyšanský

STŘEDNÍ ŠKOLA Č. KOSTELEC OZNÁMENÍ
Umíte dobře anglicky? 

Jste komunikativní, energičtí, 
s nadšením pro cizí jazyk?

Staňte se profesionálním lektorem v moderní
jazykové škole Quatro. 

Hledáme nové, zajímavé osobnosti 
pro rozšíření našeho lektorského týmu.

Vyučujeme moderní efektivní metodou, která usnadňuje
učení a komunikaci. Vážným zájemcům nabízíme dlouho-
dobou spolupráci s nadstandardním platovým ohodnocením,
zajímavou a smysluplnou práci v příjemném prostředí s
nejmodernějším vybavením a veškeré zázemí jazykové
školy. 

Nepotřebujete pedagogické vzdělání ani praxi.
Důraz klademe na kvalitní výslovnost a komunikační 

schopnosti v angličtině.
Pokud nám padnete do oka, vše potřebné Vás naučíme. 

Více na www.cizijazyky.info nebo na tel.: 775 330 733, 
E-mail: teacher@cizijazyky.info



KONCERT

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN

TANEČNÍ SOUTĚŽ

DIVADLO KONALO SE V BŘEZNU

SOUTĚŽ SCÉNICKÉHO TANCE

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Sobota 12. dubna v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Premiéra - 3. divadelní hra v předplatném 2008
Ivan Kraus: VÍKEND

Neděle 20. dubna v 17 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Repríza

Ivan Kraus: VÍKEND
Vaše manželství po pár desítkách let je stereotypní a nudné? Což
takhle si odskočit jinam? Že se to nevyplácí? To máte pravdu.
I hrdinové této situační komedie Vás o tom přesvědčí, protože i
jejich představa volně stráveného víkendu byla úplně jiná...

Hrají: Jan Brož, Milena Langrová, Markéta Tomková,
Petr Misik, Tomáš Rosa.

Režie a úprava textu Marcela Kollertová.
Návrh scény: Ladislav Jančík, text sledují: Hana Kubinová a
Hana Ducháčová, kostýmy: Marcela Labíková, světla a zvuk:
technika Divadla J. K. Tyla, hudba: kapela Heebie Jeebies.

Vstupné: 90, 80, 70, Kč. Předprodej vstupenek na premiéru od
31. března, předprodej na reprízu od 7. dubna v prodejně tabá-
ku DALI v Sokolské ulici.

Sobota 5. dubna v 9 hodin
Grafoklub (za kinem Luník)

ČERVENOKOSTELECKÝ DUKÁT
X. ročník SOUTĚŽE VE SPOLEČENSKÝCH TANCÍCH

neregistrované taneční páry
Na soutěži přivítáme taneční páry z Náchoda, Jaroměře,
Nového Města, Pardubic a Hradce Králové. Kostelec budou
reprezentovat páry z tanečního kroužku Dukát.

Vstupné: 20 Kč děti a 40 Kč dospělí.

Sobota 19. dubna v 19 hodin
Divadlo J. K. Tyla

POCTA ANTONÍNU DVOŘÁKOVI
Hudebně poetický večer

Účinkují: Magda Kloboučková - zpěv, Klavírní trio (Jiří
Besperát - housle, Vojtěch Novák - violoncello, Šárka
Besperátová - klavír), mluvené slovo - Jiří Besperát.
V programu zazní skladby Antonína Dvořáka Písně v ná-
rodním tónu, Písně milostné, Cigánské melodie, Árie z ora-
toria Svatá Ludmila a další.

Vstupné 130 Kč. Předprodej vstupenek od 7. 4. v prodejně
tabáku DALI v Sokolské ulici.

Středa 12. dubna ve 13 hodin
Divadlo J. K. Tyla

REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA
DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE

O postup do Kutné Hory budou soutěžit taneční skupiny
z celého Královéhradeckého kraje. Již tradičně je spolupořa-
datelem přehlídky Středisko amatérské kultury IMPULS
Hradec Králové. 

DIVADLO
Středa 7. května v 18 hodin
NEOHROŽENÝ MIKEŠ

V režii Sylvy Pavlíkové hrají žáci literárně-dramatické
výchovy ze ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci.

Den otevřených dveří depozitáře muzejního kroužku se usku-
tečnil v neděli 16. března. Historické fotografie si prohlíží
kronikář města Jiří Šolc. -ON-

Anna Rusová a Eva Skořepová při vernisáži výstavy Krasli-
ce a kroje, kterou uspořádal vlastivědný spolek a pro velký
zájem diváků prodloužil přes velikonoční svátky.



Pekelný mariáš v pohádce Jana Drdy Hrátky s čertem si za-
hráli Richard Kašpar, Jiří Kubina a Jan Brož.

The Canterville story - DS Jana Nepomuka Štěpánka Chru-
dim - doporučení na přehlídku divadla pro děti. 

Klepáčkův Don Quijote aneb Veselý konec rytíře smutné
postavy získal ceny a doporučení na Divadelní Třebíč.

Třetí doporučení na národní přehlídku získala Komedie o
hvězdě Divadla Aloise Jiráska Úpice.

Starosta Petr Mědílek se loučí s porotci prof. Františkem
Laurinem, prof. Janem Císařem a Jaromírem Voseckým.

Inscenace Josefa Tejkla Asteroid Bejček - Divadlo Samoha-
na Hradec Králové - byla nominována do Třebíče.

Rado Olos: Kupé story. S touto inscenací byl soubor Tria-
rius Česká Třebová druhým doporučeným do Třebíče.

Závěrečné foto pořadatelů s profesorem Janem Císařem a
Mirkou Císařovou. O. Nermu~

D
IV

A
D

E
L

N
Í 

F
E

S
T

IV
A

L
 Č

E
R

V
E

N
Ý

 K
O

S
T

E
L

E
C

 2
0

0
8




